

事業活動計算書
(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,511,057,658	1,368,385,081	142,672,577
		老人福祉事業収益	303,453,955	300,691,345	2,762,610
		専門学校事業収益	59,337,118	89,615,486	-30,278,368
		経常経費寄附金収益	280,000	100,000	180,000
		サービス活動収益計(1)	1,874,128,731	1,758,791,912	115,336,819
	費用	人件費	1,216,031,575	1,043,762,791	172,268,784
		事業費	321,148,998	303,123,495	18,025,503
		事務費	112,152,329	106,391,781	5,760,548
		利用者負担軽減額	329,908	197,444	132,464
		減価償却費	181,420,029	163,009,363	18,410,666
国庫補助金等特別積立金取崩額		-93,080,860	-89,700,156	-3,380,704	
徴収不能額		0	21,513	-21,513	
サービス活動費用計(2)	1,738,001,979	1,526,806,231	211,195,748		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		136,126,752	231,985,681	-95,858,929	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,001,627	971,771	29,856
		その他のサービス活動外収益	15,673,062	14,545,015	1,128,047
		サービス活動外収益計(4)	16,674,689	15,516,786	1,157,903
	費用	その他のサービス活動外費用	11,531,160	11,443,530	87,630
		サービス活動外費用計(5)	11,531,160	11,443,530	87,630
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,143,529	4,073,256	1,070,273	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		141,270,281	236,058,937	-94,788,656	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	116,000,000	0	116,000,000
		固定資産受贈額	30,000	0	30,000
		その他の特別収益	0	267,353	-267,353
		特別収益計(8)	116,030,000	267,353	115,762,647
	費用	固定資産売却損・処分損	92,286	333,776	-241,490
		国庫補助金等特別積立金積立額	116,000,000	0	116,000,000
		その他の特別損失	0	81,779,430	-81,779,430
特別費用計(9)	116,092,286	82,113,206	33,979,080		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-62,286	-81,845,853	81,783,567	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		141,207,995	154,213,084	-13,005,089	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,314,397,600	2,201,984,516	112,413,084
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,455,605,595	2,356,197,600	99,407,995
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		133,000,000	185,000,000	-52,000,000
	その他の積立金積立額(16)		142,000,000	226,800,000	-84,800,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,446,605,595	2,314,397,600	132,207,995